(17) Antiqui duo libri et editi τοῦ τρυφᾶν τὸ λιτώσ, corrupte. At Regii primus et secundus cum aliis Jacobus Colbertinis τὸ τρυφᾶν τοῦ λιτώσ, emendate.

(18) Reg. primus ἱστορίαν ὁ λόγος βασιζει.

(19) Antiqui duo libri διεφυλάχθη τὸ κτήμα. Nec ita multo infra Colb. primus οἶνος καὶ μετὰ.

(20) Veteres quatuor libri προσεδρίαν. Editi προσεδρεῖα.

prodigiis Dei cognitionem acceperat, per gulam ad insanam Ægyptiorum idololatriam devolutus est. Hæc utraque inter se composito : hinc quomodo ferat salutem. Descende, ac via qua cœpisti ad

6. Ecquid inquinavit Esau, et servum fecit fratris? Nonne edulium unum, cujus gratia vendidit jus primogeniti ¹⁴? Jam Samuelem nonne deprecatio cum jejunio conjuncta donavit matri ¹⁵? Quid fortissimum virum Sampsonem invictum **5** reddidit? Annon jejunium, quocum in utero matris conceptus est ¹⁶? Hunc peperit jejunium, hunc enutrivit jejunium instar nutricis, jejunio in virum adolevit, quod jejunium angelus præscripserat matri : *Quidquid proficiscitur e vinea, ne edat, vinumque et siceram ne bibat* ¹⁷. Jejunium propheta generat, roborat fortes ; jejunium legum latoribus subministrat sapientiam : bona animæ custodia, corpori tutus contubernalis, armatura fortiter belligerantibus, athleticis exercitium. Hoc tentationes depellit, ungit ad pietatem, sobrietatis domesticus comes, opifex castitatis. In bellis fortiter agit, in pace docet quietem. Nazaræum sanctificat, perficit sacerdotem. Neque enim fieri potest, ut absque jejunio audeat ad sanctum ministerium accedere, non tantum in mystico horum temporum vero cultu, verum etiam in eo qui juxta legem in figuris peragebatur. Jejunium Eliam magni illius spectaculi spectatorem fecit, qui cum quadraginta dierum jejunio repurgasset animam, ita demum in spelunca quæ est in Choreb, promeruit videre Dominum ¹⁸, quantum quidem licet homini videre. Jejunans reddidit viduæ filium, fortis factus adversus ipsam mortem per jejunium. Vox abs jejunantis ore profecta, scelerato populo clausit cœlum annos tres ac menses sex. Ut enim hominum duram cervicem habentium cor indomitum emolliret, voluit et seipsum ea calamitate cum cæteris condemnare. Propterea, *Vivit Dominus*, inquit, *si erit aqua super terram, nisi per os meum* ¹⁹. Et jejunium iatulit per famem populo omni, videlicet ut ortam ex deliciis vitæque dissoluta nequitiam corrigeret. Rursus quinam victus Elisæi? quomodo apud Sunamitidem hospitio usus est? quomodo ipse propheta excepit? Nonne agrestia olera ac farinæ paucillum hospitalitatis munus explebant ²⁰? quo tempore etiam colocynthide sumpta, erant periclitaturi qui gustarant, ni